

#### **EDITAL**

## Retificação

Retificar o Edital nº 1, de 1º de fevereiro de 2019 (doc. PA Sei 7577790), que tornou pública a abertura de inscrições para o processo seletivo de conciliadores voluntários da Justiça Federal:

### Onde se lê:

"1.2. São previstas **40 (trinta) vagas**, considerando-se a ordem de inscrição e os conhecimentos teóricos e práticos avaliados de acordo com os critérios estabelecidos neste edital, assim distribuídas: 17 (dezessete) vagas na sede da Seção Judiciária do Tocantins (Palmas); 17 (dezessete) vagas na Subseção Judiciária de Araguaína(TO); e 6 (seis) vagas na Subseção Judiciária de Gurupi(TO).."

#### Leia-se:

"1.2. São previstas **40 (quarenta) vagas**, considerando-se a ordem de inscrição e os conhecimentos teóricos e práticos avaliados de acordo com os critérios estabelecidos neste edital, assim distribuídas: 17 (dezessete) vagas na sede da Seção Judiciária do Tocantins (Palmas); 17 (dezessete) vagas na Subseção Judiciária de Araguaína(TO); e 6 (seis) vagas na Subseção Judiciária de Gurupi(TO)."

#### Onde se lê:

" 5.1. A lista de classificados(as) para participar da 1ª etapa do curso de capacitação (parte teórica) será divulgada, por meio eletrônico, até o dia **5/4/2019**."

#### Leia-se:

" 5.1. A lista de classificados(as) para participar da 1ª etapa do curso de capacitação (parte teórica) será divulgada, por meio eletrônico, até o dia **12/4/2019**."

Palmas/TO, 8 de abril de 2019

# Walter Henrique Vilela Santos

JUIZ FEDERAL COORDENADOR DO CENTRO JUDICIÁRIO DE CONCILIAÇÃO DO TOCANTINS



Documento assinado eletronicamente por **Walter Henrique Vilela Santos**, **Juiz Federal**, em 12/04/2019, às 17:03 (horário de Brasília), conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trfl.jus.br/portaltrfl/servicos/verifica-processo.htm informando o código verificador **7973930** e o código CRC **64433BAA**.

Quadra 201 Norte, Conjunto 01, Lote 02A - Bairro Plano Diretor Norte - CEP 77001-128 - Palmas - TO - www.trfl.jus.br/sjto/0000326-42.2019.4.01.8014 7973930v4